
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ

« U » fl/____ 2021 г. № /////</

О проведении классных часов по антинаркотическому просвещению 
с применением методических рекомендаций «Уроки трезвости», 

разработанных Федеральным проектом «Трезвая Россия»

Во исполнение пункта 5 протокола №1 внеочередного заседания 
Антинаркотической комиссии в Республике Дагестан от 14 января 2021 г. под 
председательством временно исполняющего обязанности Главы Республики 
Дагестан, председателя Антинаркотической комиссии в РД Меликова С. А.,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести в образовательных организациях с 19 апреля по 30 мая 2021 г. 

классные часы по антинаркотическому просвещению с применением 
методических рекомендаций «Уроки трезвости», разработанных Федеральным 
проектом «Трезвая Россия» на базе Московского института психоанализа 
(далее - классные часы).

2. Руководителям районных и городских управлений (отделов) образованием 
городов: Махачкалы, Буйнакска, Дагестанские Огни, Дербента, Избербаша, 
Каспийска, Кизилюрта, Кизляра, Хасавюрта, Южно-Сухокумска, ГКУ РД 
«ЦОДОУ ЗОЖ», подведомственных образовательных организаций Министерства 
образования и науки Республики Дагестан и организаций среднего 
профессионального образования:

2.1. обеспечить методическое и организационно-техническое 
сопровождение проведения классных часов;

2.2. организовать размещение информации о проведенных классных часах 
на официальных сайтах образовательных организаций;

2.3. отчет о проведении классных часов согласно прилагаемой форме 
представить до 10 июня 2021 года на электронный адрес: nark@dagminobr.ru, с 
пометкой «Классные часы-2021» (приложение).

mailto:nark@dagminobr.ru


3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Алиев М.Н.) разместить 
настоящий приказ на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Арухову А.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


